
ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRAVERSETOLO
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado

Via San Martino 82
43029 Traversetolo

(PR)

E-mail: pric819001@istruzione.it
Pec: pric819001@pec.istruzione.it

Sito web: ictraversetolo.edu.it

Tel.
0521 842527
0521 841833

All’albo di Istituto
Al sito web dell’Istituto

Agli Atti

OGGETTO: Determina Dirigenziale per l’indizione di avviso di selezione per il reclutamento di un
esperto in DANZATERAPIA per la realizzazione del PROGETTO “UNA DANZA PER ME” nell’ambito del
progetto “Massa Critica”, finanziato dalla Fondazione Cariparma - Bando “Promozione del successo
scolastico” - A.S. 2023/2024

Il Dirigente Scolastico

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa relativo al triennio 2022/2025;

Visto il Programma Annuale 2024 approvato con delibera n. 5 del 17.01.2024;

Visto il Regolamento di contabilità D.I del 28/08/2018 n. 129/2018 Regolamento recante le Istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;

Visto l’art 7, comma 6 del D.Lgs n.165/2001 sul potere di organizzazione della Pubblica
Amministrazione e sulla possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può far fronte
con personale in servizio;

Tenuto conto di quanto previsto dall’art. 40 della Legge del 27/12/1997 n° 449, che consente la
stipulazione di contratti a prestazione d’opera con esperti di particolari attività ed insegnamenti per
l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia scolastica;

Vista la C.M. 11/03/2008 n° 2 Dipartimento della Funzione Pubblica;

Visto il bando “Promozione del successo scolastico” della Fondazione Cariparma per la
promozione del successo scolastico e del miglioramento del sistema educativo provinciale con
attenzione ai metodi e agli spazi didattici innovativi;

Vista la nota prot.2022.0584 del 05/08/2022 di autorizzazione della Fondazione Cariparma
all’assegnazione del contributo di finanziamento a favore dell’Istituto Comprensivo di Traversetolo
per la realizzazione del Progetto “Massa Critica”;

P
R

IC
81

90
01

 -
 A

F
1A

0F
4 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

19
53

 -
 0

6/
03

/2
02

4 
- 

V
I.2

 -
 U

Firmato digitalmente da Cinzia Campanini



Accertata la necessità di attuare il progetto di “Massa Critica” nella sua seconda annualità per l’A.S.
2023-2024– finanziato dalla Fondazione Cariparma e considerato di dover procedere
all’individuazione di un esperto in danzaterapia con il quale stipulare contratti di prestazione d’opera
per la realizzazione del suddetto progetto;

Accertata la disponibilità nell’aggregato P 02/19 della gestione in conto competenze del programma
Annuale E.F. 2024.

DETERMINA

Art. 1

Che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art. 2

L’avvio della procedura selettiva finalizzata all’ affidamento dell’incarico di un esperto in danzaterapia
per l’anno scolastico 2023/2024.

Art. 3

Il professionista verrà individuato nel rispetto dei principi di non discriminazione e trasparenza.

Art. 4
Di fissare in euro 450,00 il compenso massimo omnicomprensivo per lo svolgimento delle attività
progettuali.

Art. 5
Di imputare la relativa spesa, per una somma massima di euro 450,00 all’aggregato P02/19 delle
uscite del Programma annuale per l’anno fin. 2024;

Art. 6

Di procedere alla pubblicazione del presente atto sul proprio sito internet, nelle sezioni Albo online

ed Amministrazione trasparente.

Il Dirigente Scolastico
Dott.ssa Cinzia Campanini

P
R

IC
81

90
01

 -
 A

F
1A

0F
4 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

19
53

 -
 0

6/
03

/2
02

4 
- 

V
I.2

 -
 U

Firmato digitalmente da Cinzia Campanini


		2024-03-06T13:02:35+0100
	CINZIA CAMPANINI




